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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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NAJSTARIJA PREGRAČANKAJAVIO SE SRETNI DOBITNIK
Novi Hyundai i20, koji je 
bio glavna nagrada na 
Božićnoj bistričkoj tomboli, 
ide u Dugo Selo
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UZGAJIVAČI KONJA I DALJE TRAŽE PLAVI DIZEL

Konjogojstvo nije lak 
posao, ali je još uvijek 
naša velika ljubav. 
Međutim, samo od 
ljubavi se ne živi...”

POLJOPRIVREDNA REDARKA SILVIJA KRAMARIĆ 

“Jedni prijete 
požarima, drugi 
kažu ‘zašto baš ja’, 
a treći me optužuju, 
no ja ne odustajem” 

EKSKLUZIVNO Iz Ureda Kolinde Grabar - Kitarović za Zagorje International je 
potvrđeno da će 13. njihovo izmještanje biti u Krapinsko - zagorsku županiju

“U 101. godini, mogu vam 
reći da je najveće bogatstvo 
zdravlje, a ja sam, hvala Bogu, 
uvijek bila zdrava”

PREDSJEDNICA
SELI URED U KRAPINU
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AKTUALNO

EKSKLUZIVNO: Iz Ureda predsjednice RH Kolinde Grabar - Kitarović za Zagorje 
International je potvrđeno:

Predsjednica sljedeći tjedan seli 
Ured u Krapinsko - zagorsku županiju

Informacija koja se već nekoliko 
dana neslužbeno širi Krapinom, 

sada je i službeno dobila svoju 
potvrdu. Predsjednica Republike 
Hrvatske Kolinda Grabar - Kitarović,  
sljedeći će tjedan na nekoliko dana 
izmjestiti svoj Ured u Krapinsko - 
zagorsku županiju, potvrdili su za 
Zagorje International iz zagrebačkog 
Ureda predsjednice, dodajući da 
je program i protokol boravka 
predsjednice u Zagorju još uvijek u 
izradi te će detalji biti prezentirani 
ovih dana. 
Bit će to trinaesto izmještanje Ureda 
predsjednice Republike izvan Zagreba, 
a ako je suditi po dosadašnjoj praksi, 
Kolinda Grabar - Kitarović svoj bi 
privremeni Ured trebala imati u 
zgradi Krapinsko - zagorske županije, 

u Magistratskoj ulici 1 u Krapini. 
Predsjednica će u privremenom 
Uredu održavati sastanke s 
predstavnicima Županije, zagorskim 
saborskim zastupnicima te 
gradonačelnicima i načelnicima, 
poduzetnicima, gospodarstvenicima, 
predstavnicima crkvene vlasti te 
udruga hrvatskih branitelja. 
Tijekom svog boravka u Krapinsko 
- zagorskoj županiji, Kolinda Grabar - 
Kitarović obići će nekoliko zagorskih 
jedinica lokalne samouprave - gradova, 
odnosno općina, pritom obilazeći 
i poduzeća, gospodarstvenike, 
zdravstvene i obrazovne ustanove, 
poljoprivrednike, sportaše te ostale 
dionike zagorskog društvenog, 
gospodarskog, političkog i kulturnog 
života.(ab)  
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AKTUALNO
U ORGANIZACIJI HRVATSKE UDRUGE MUŽI ZAGORSKOG SRCA I ZAKLADE 
HRVATSKOG DRŽAVNOG ZAVJETA

Svečanom akademijom u Spomen 
školi dr. Franje Tuđmana, prigodno 
obilježena 26. po redu godišnjica 
Međunarodnog priznanja Hrvatske

MINISTAR ZAŠTITE OKOLIŠA TOMISLAV ĆORIĆ DANAS DOLAZI U SLUŽBENI POSJET KRAPINSKO - 
ZAGORSKOJ ŽUPANIJI

Potpisivanje ugovora o izgradnji reciklažnog 
dvorišta u Zlatar Bistrici, sastanak sa zagorskim 
(grado)načelnicima i obilazak poznatih poduzeća

Hrvatska udruga Muži zagorskog 
srca i Zaklada Hrvatskog 

državnog zavjeta u nedjelju su 
u Velikom Trgovišću organizirali 
obilježavanje 26. obljetnice 
Međunarodnog priznanja Republike 
Hrvatske. Ispred spomenika prvom 
hrvatskom predsjedniku dr. Franji 
Tuđmanu upaljene su svijeće, a 
upravitelj Župe Veliko Trgovišće 
Josip Čulig je u župnoj crkvi Majke 
Božje od sedam žalosti predvodio 
misno slavlje za domovinu, za sve 
poginule za hrvatsku slobodu i 
prvog hrvatskog predsjednika. 

Predsjednikov savjetnik
U Spomen školi dr. Franje Tuđmana 
zatim je održana svečana akademija 
na kojoj su govorili Rajko Fureš, 
stoloravnatelj Hrvatske udruge 

“Muži zagorskog srca”, Stjepan 
Adanić, ratni gradonačelnik 
Varaždina i nekadašnji savjetnik 
predsjednika Tuđmana te saborski 
zastupnik Miroslav Tuđman, koji 
je sve prisutne pozdravio u ime 
predsjednike Vlade RH i Hrvatske 
demokratske zajednice Andreja 
Plenkovića. 

Okupljene je na svečanoj akademiji 
pozdravila i zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana Jasna Petek.  

Rastuće gospodarstvo
- Naše aktivnosti moramo usredotočiti 
na borbu za uređenu i tolerantnu 
zemlju, zemlju rastućeg gospodarstva 
poželjnu za investicije, zemlju u kojoj 
će svaka građanka i građanin naći 

mjesto za život svoje obitelji - rekla je 
zamjenica župana. 
Prisutne je pozdravila i zamjenica 
načelnika Velikog Trgovišća Štefica 
Kukolja i Ivo Ivančić iz Zaklade 
Hrvatskog državnog zavjeta, dok 
je program vodio Nikola Capar iz 
Hrvatske udruge Muži zagorskog srca. 
U popratnom programu nastupila je 
Klapa Purga iz Lobora. (jj)  

M inistar zaštite okoliša i 
energetike Tomislav Ćorić 

danas dolazi u službeni posjet 
Krapinsko - zagorskoj županiji. U 
9.50 sati održat će se svečano 
potpisivanje ugovora o dodjeli 
bespovratnih sredstava za 
projekte koji se financiraju iz 
Kohezijskog fonda u financijskom 
razdoblju 2014. - 2020.: Izgradnja 

i opremanje Reciklažnog dvorišta 
Zlatar Bistrica. Ugovor će 
potpisati ministar zaštite okoliša 
i energetike Tomislav Ćorić, 
direktor Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost Dubravko 
Ponoš i načelnik Zlatar Bistrice 
Žarko Miholić. Nakon potpisivanja 
ugovora, u amfiteatru Srednje 
škole Krapina održat će se radni 

sastanak s gradonačelnicima i 
načelnicima s područja Krapinsko 

- zagorske županije, a zatim će se 
uputiti u općinu Hum na Sutli, 
gdje će obići Vetropack Stražu i 
Stražaplastiku. Svoj službeni posjet 
Krapinsko - zagorskoj županiji 
ministar Ćorić će završiti u Zaboku, 
gdje će obići tvornicu Regeneracija.
(jj)  



Zagorje International4

POVIJESNI TURISTIČKI REZULTATI ZA HRVATSKU: U PROŠLOJ GODINI OSTVARENO 13 POSTO VIŠE 
DOLAZAKA I 12 POSTO VIŠE NOĆENJA 

Krapinsko - zagorska županija 
druga na kontinentu zemlje po 
broju ostvarenih noćenja
Prema podacima sustava eVisitor, 
od siječnja do kraja prosinca 
turističke 2017. godine ostvareno 
je 18,5 milijuna dolazaka, što 
je povećanje od 13 posto, i 102 
milijuna noćenja, što je povećanje 
od 12 posto. Riječ je o povijesnim 
turističkim rezultatima za Hrvatsku, 
koja je ove godine potvrdila poziciju 
jedne od najpopularnijih turističkih 
destinacija, koja privlači sve više 
gostiju tijekom svih dijelova godine.  
Ministar turizma Gari Cappelli i 
direktor Glavnog ureda Hrvatske 
turističke zajednice Kristjan Staničić 
zadovoljni su ovim rezultatima, u 
2018. godini najavljuju snažniji 
razvoj cjelogodišnjeg turizma 
koji počiva na održivom razvoju i 
destinacijskom menadžmentu.
Hrvatska turistička ponuda, u 
ovoj godini, bit će predstavljena 
na 26 turističkih sajmova na 
kojima će nastupati Hrvatska 
turistička zajednica. Od tog broja, 
bit će realizirani nastupi na devet 
specijaliziranih sajmova, koji 
obuhvaćaju nautičku, kongresnu 
i kamping ponudu, dok će novi 
vizualni koncept i novo kreativno 
rješenje štanda HTZ-a po prvi puta 
biti predstavljeno na sajmu ITB 

Berlin u ožujku. S ciljem postizanja 
još boljih rezultata na pojedinim 
tržištima, predviđeno je proširenje 
sadašnje mreže predstavništva s 
novim uredima u Kini - Šangaju, 
Južnoj Koreji - Seulu, SAD-u - Los 
Angelesu i Italiji - Rimu. 

Dominira Istra
Promatrajući period od siječnja do 
prosinca, strani turisti su ostvarili 
16,5 milijuna dolazaka (+14 posto) 
i 89,8 milijun noćenja (+12 posto), 
a poraste bilježe i domaći turisti 
koji su ostvarili 12 milijuna noćenja 
te rast od 14 posto. U periodu 
od siječnja do kraja prosinca 

najviše je noćenja ostvareno 
u Istri (28 milijuna noćenja), 
Splitsko-dalmatinskoj županiji (19 
milijuna noćenja) te na Kvarneru 
(18,6 milijuna noćenja). Slijede 
Zadarska županija (13,7 milijuna 
noćenja), Dubrovačko-neretvanska 
županija sa  8,5 milijuna noćenja, 
Šibensko-kninska sa 7,1 milijuna 
noćenja, Ličko-senjska županija s 
3,2 milijuna noćenja te Zagreb s 2,3 
milijuna noćenja. Na kontinentu 
je ostvareno 2 milijuna noćenja 
(+15 posto), a najviše noćenja je 
ostvareno u Karlovačkoj županiji 
(576 tisuća noćenja), Krapinsko-
zagorskoj županiji (322 tisuća 

noćenja) te u Osječko-baranjskoj 
županiji (188 tisuća noćenja). 

Najviše Nijemaca
Tijekom dvanaest mjeseci najviše 
noćenja ostvarili su turisti iz 
Njemačke (20,7 milijuna noćenja), 
Slovenije (10,1 milijuna noćenja), 
Austrije (7,6 milijuna noćenja), 
Poljske (6,3 milijuna noćenja) i 
Češke (5,4 milijuna noćenja). Izvan 
europskih zemalja, najviše noćenja 
su ostvarili gosti iz Sjedinjenih 
Američkih Država (1,4 milijuna 
noćenja), Australije (667 tisuća 
noćenja), Južne Koreje (533 tisuće 
noćenja), Kanade (415 tisuća 
noćenja) te Kine (237 tisuće 
noćenja).  
Top destinacije po noćenjima su 
Dubrovnik, Rovinj, Poreč, Medulin 
i Umag. Od ukupnog broja noćenja, 
najviše ih je ostvareno u objektima 
u domaćinstvu (35 milijun noćenja), 
hotelima (25 milijuna noćenja) te 
kampovima (19 milijuna noćenja), 
dok je u nautičkom charteru tijekom 
dvanaest mjeseci ostvareno 3,2 
milijuna noćenja.
Prihodi od turizma tijekom srpnja, 
kolovoza i rujna 2017. u porastu su 
od 9,8 posto.  (jj)  
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U SKLOPU RADIONICE “1ST SILK ROAD TOURISM WORKSHOP”, 5. I 6. VELJAČE

U Krapinskim Toplicama će se 
okupiti predstavnici kineskih i 
hrvatskih turističkih agencija, te 
agencija iz zemalja u okruženju 
Kinesko - jugoistočno europska 
poslovna asocijacija (CSEBA), u suradnji 
s Ministarstvom turizma RH, Hrvatskom 
turističkom zajednicom, Općinom 
Krapinske Toplice i međunarodnom 
udrugom “Putevima Marca Pola” 
organizira 5. i 6. veljače u Hotelu Villa 
Magdalena u Krapinskim Toplicama 
radionicu “1st Silk Road Tourism 
Workshop”.

Nedovoljna kvaliteta
Na radionici će sudjelovati predstavnici 
kineskih turističkih agencija iz različitih 
dijelova Kine. Riječ je o agencijama iz 
Pekinga, Šangaja i provincije Zhejiang, 
kao najznačajnijih izvorišnih turistička 
tržišta u NR Kini.
CSEBA je u sklopu pojačanih promotivnih 
aktivnosti na kineskom turističkom 
tržištu u posljednjih godinu dana 
detektirala kineski interes za većim 
povezivanjem s hrvatskim turističkim 
agencijama. Kineske agencije su svjesne 
visokih turističkih mogućnosti Hrvatske, 

ali uglavnom su nezadovoljne kvalitetom 
ponuđenih programa putovanja. 

Značajan porast
Broj kineskih turista koji dolaze u 
Republiku Hrvatsku u značajnom je 
porastu (približava se brojci od 200.000, 
uz 40-postotni rast), ali prema procjeni, 
najveći dio kineskih turista dolazi 
bez ikakve značajnije uloge lokalnih 
turističkih agencija iz Hrvatske, već 
onih kineskih ili agencija iz zemalja u 
okruženju. 
Osim hrvatskih turističkih agencija, na 
radionici će sudjelovati i predstavnici 
turističkih agencija iz zemalja u okruženju, 
s obzirom na to da kineski turisti rijetko 
dolaze u samo jednu državu tijekom 
jednog putovanja. 
Stoga je upravo ova radionica sjajna 
prilika za predstavljanje kineskim 
agencijama što bi u konačnici trebalo 
rezultirati kreiranjem kvalitetnijih 
turističkih proizvoda za kineske turiste. 
(jj)  
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ŽUPANIJSKA UDRUGA UZGAJIVAČA KONJA KRAPINA ODRŽALA 
TRADICIONALNU GODIŠNJU SKUPŠTINU, KOJA JE BILA PRAVA PRILIKA DA SE 
ISTAKNU PROBLEMI S KOJIMA SE KONJOGOJCI SUSREĆU

HOĆE LI KONAČNO 
DOBITI PLAVI DIZEL? 
“Konjogojstvo nije lak 
posao, ali je naša velika 
ljubav. Međutim, samo 
od ljubavi se ne živi...”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Godišnja skupština Županijske 
udruge uzgajivača konja Krapina 
okupljanje je koje je postalo 
tradicionalno i gdje dolaze 
konjogojci iz čitave Hrvatske. 
Razmjena iskustava, razvojno - 
stručnih mišljenja te razgovori o 
problemima i dogovori o njihovom 
rješavanju, kako će konjogojci 
zajednički nastupati i braniti svoje 
interese, a potom i druženje, 
rezultiraju iznimno velikom 
brojkom okupljenih na godišnjoj 
skupštini ŽUUK-a Krapina. Tako se 
i ove godine u Krapini okupilo njih 
500-tinjak.

- Svaka je Skupština sve bolja i 
sve brojnija, ova sala postaje 
nam premala jer počeli smo od 
30, sa sada smo došli na 500-600 
uzvanika. A budući da se radi o 
jubilarnoj, 15. Skupštini, došli su 
naši konjogojci i s konjima, da 
se malo pokažu - objasnio je 
predsjednik ŽUUK-a Krapina Mirko 
Majsec.

Stara populacija
No, iako je bila svečarska atmosfera, 
za što su se pobrinule i Desinićke 
mažoretkinje te KUD Sveti Križ 
Začretje, istaknuti su i problemi s 
kojima se konjogojci susreću.

- Nažalost, naši neki članovi su 

bolesni, a populacija uzgajivača 
konja je sve starija, idu prema 
70-im godinama života. Mladi 
bi rado jahali, međutim, da bi 
se došlo do uživanja u jahanju, 
potrebno je mnogo mukotrpnog 
rada. Prije godinu dana obećan 
je konjogojcima i plavi dizel, ja 
sam kao predsjednik Saveza 
udruga uzgajivača hrvatskog 
hladnokrvnjaka inzistirao da 
dobijemo 80 litara po grlu,  a 
onda nam je predloženo 60 litara. 
Koliko će nam dati, s time ćemo 

se složiti, međutim, još nismo 
dobili ništa. Budući da mi ovdje 
nemamo državne zemlje, odnosno 
pašnjake, tražimo i nekakav poticaj 
za stajski uzgoj, jer mi moramo 
apsolutno sve plaćati, čak i vodu 
koju konji piju, a gdje je još ostalo. 
U Posavini i Moslavini je to mnogo 
lakše nego u Zagorju. Istina, uzgoj 
konja nije lak posao, međutim, 
još nam je uvijek to velika ljubav, 
a koliko će to trajati, ovisi i o 
tome koliko će biti novca. Sada 
ga baš i nema - istaknuo je Mirko 

Majsec, predsjednik Županijske 
udruge uzgajivača konja Krapina, 
koja se osim svojom godišnjom 
skupštinom, ponosi i Vozočašćem 
konjskih zaprega u Mariju Bistricu, 
koja okupi uvijek stotinjak zaprega 
i nekoliko stotina jahača te više 
desetaka tisuća hodočasnika. 

- Kao udruga prepoznatljivi smo i po 
našem Riđanu koji je u talijanskoj 
Veroni na svjetskoj izložbi osvojio 
nagradu “Konj sajma” - kaže 
ponosni vlasnik Majsec, ističući da 
danas Županijska udruga uzgajivača 
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konja Krapina ima 146 članova, koji 
posjeduju 400-tinjak grla, pretežno 
hrvatskog hladnokrvnjaka.
Odlična je to bila prilika za isticanje 
problematike u konjogojstvu, 
budući da su Skupštini nazočili 
i Zdravko Barač, ravnatelj 
Hrvatske poljoprivredne agencije, 
Željko Kraljičko, državni tajnik u 
Ministarstvu poljoprivrede, kao 
izaslanik predsjednika Vlade 
RH Andreja Plenkovića, Zdravko 
Tušek, ravnatelj Savjetodavne 
službe u poljoprivredi i šumarstvu, 
saborski zastupnik i izaslanik 
predsjednika Sabora RH Žarko 
Tušek, krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar, gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović te brojni 
drugi predstavnici lokalnih vlasti, 
uzvanici i gosti.

- Upit koji su uzgajivači konja s 
ovog područja uputili prema 

Ministarstvu poljoprivrede o 
korištenju plavog dizela, smatram 
opravdanim. Stručne službe 
Ministarstva poljoprivrede na 
tome rade i na taj način ćemo 
omogućiti konjogojcima koji 
moraju puno više vremena trošiti 
na prikupljanje i pripremu hrane 
za uzgoj konja, lakše poslovanje. 
Vjerujem da će se to ostvariti prije 
početka sezone radova u polju - 
rekao je ravnatelj Savjetodavne 
službe Zdravko Tušek.

- Godinama ostvarujemo uspješnu 
suradnju sa Županijskom udrugom 
uzgajivača konja Krapina o 
gospodinom Majsecom. Hrvatska 
poljoprivredna agencija poklanja 
posebnu pozornost zaštiti 
hrvatskih izvornih pasmina, ali 
glavna zajednička aktivnost je 
provedba uzgojnih programa. 
Ove godine u studenom stupa na 

snagu Uredba Europske unije, koja 
definira sve bitne stavke vezane uz 
provedbu uzgojnih programa, pa 
smo ovdje okupljene informirali o 
tome - rekao je ravnatelj Hrvatske 
poljoprivredne agencije Zdravko 
Barač, otkrivši da je sveukupna 
populacija konja u Hrvatskoj oko 
23.000 grla, od toga oko 7200 grla 
hrvatskog hladnokrvnjaka, a što se 
tiče Krapinsko - zagorske županije, 
u njoj ima 700-tinjak grla.
Državni tajnik iz Ministarstva 
poljoprivrede Željko Kraljičko 
rekao je da je njegovo ministarstvo 
krajem prošle godine pokrenulo 
razgovore s Ministarstvom 
financija, kako bi se povećao broj 
korisnika koji bi imali pravo na 
plavi dizel, među njima dakako i 
uzgajivači konja. 

- O tome odlučuje Ministarstvo 

financija i vjerujem da ćemo do 
proljeća objaviti rezultate naših 
pregovora - rekao je Kraljičko.

Potrebe po regijama

Saborski zastupnik i izaslanik 
predsjednika Sabora RH Žarko 
Tušek rekao je ljudi koji se bave 
konjogojstvom, ali i bilo kojom 
drugom granom poljoprivrede, to 
čine prije svega iz ljubavi. 
- Velika zahvala i poštovanje 
njima i njihovom radu, a mi koji 
smo u poziciji državne vlasti 
moramo im stvoriti zakonodavni 
okvir da bi im se olakšao posao. 
Ono što je meni važno s pozicije 
Hrvatskog zagorja, je kontinuirana 
komunikacija prema Vladi RH, kako 
bi se mjere i subvencije definirale 
prema potrebama regija. Stoga 
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konjogojce, između ostalog, 
treba podržati u traženju plavog 
dizela - zaključio je Tušek.
Veliku podršku, tvrde zagorski 
konjogojci, imaju i od krapinsko 

- zagorskog župana Željka Kolara, 
koji je ŽUUK-u Krapina čestitao 
15 godina rada i na iznimnim 
aktivnostima koje imaju, prije 
svega u promociji zagorskog 
turizma.

- Ti ljudi rade iz ljubavi, vole 
te plemenite životinje jer 
objektivno, neke pretjerane 
koristi od toga nemaju. 
Ministarstvo poljoprivrede 
mora napraviti određene 
mjere da im se posao olakša 
i da se i mlađe ljude privuče u 

poljoprivredu, ali vjerujem da 
dolaze bolji dani za konjogojstvo 

- kazao je Kolar, a da je 
Županijska udruga uzgajivača 
konja jedna od najznačajnijih 
udruga koja djeluje na području 
Krapine, istaknuo je i krapinski 
gradonačelnik Zoran Gregurović.

- Ova skupština jedna je od 
najvećih takvog tipa u Hrvatskoj i 
treba odati priznanje gospodinu 
Majsecu. Grad Krapina im kroz 
svoje programe u poljoprivredi 
pomaže i to nam je drago, a oni 
nam to vraćaju uključivanjem 
u sve manifestacije koje 
organiziraju Grad Krapina i 
krapinska Turistička zajednica - 
zaključio je Gregurović.  
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“ZAKON I RED: ODJEL ZA POLJOPRIVREDU”: RAZGOVARALI SMO S 
REDARKOM SILVIJOM KRAMARIĆ, KOJA MUKU MUČI S VLASNICIMA KOJI NE 
ČISTE SVOJA ZEMLJIŠTA

“Jedni prijete požarima, drugi 
kažu ‘zašto baš ja’, a treći 
me optužuju da maltretiram 
ljude, no ja ne odustajem”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

- Već sam dva puta slala opomene, 
a s vlasnikom, koji je inače iz 
Zagreba, imala sam i sastanak na 
kojem je dogovoren rok unutar 
kojeg je obećao riješiti problem. 
Sada slijedi kazna - govori nam 
39-godišnja Silvija Kramarić, 
poljoprivredna redarka zadužena 
za područje grada Pregrade te 
općina Desinić i Krapinske Toplice, 
dok se nalazimo na jednom od 
brojnih zapuštenih zemljišta koje 
svakodnevno obilazi.  
Tako otprilike izgleda jedan njezin 
radni dan. Sjeda u auto i najčešće 
ciljano, na temelju prijava građana, 
obilazi poljoprivredna zemljišta, 
fotografira ona zapuštena, bilježi 
podatke i šalje opomene. Osim 
toga, nadzire provođenje mjera 
ustanovljenih radi zaštite od 
erozije, provođenje zabrane, 
odnosno obveze uzgoja pojedinih 
vrsta bilja na određenom području, 
provođenje mjera radi suzbijanja 
biljnih bolesti i štetočina, te 
vrši nadzor nad adekvatnim 
korištenjem i uništavanjem 
biljnih otpadaka. Kontrolira i 
održavanje živica i međa, poljskih 
puteva, uređivanje i održavanje 
kanala, sprečavanje zasjenjivanja 
susjednih cestica, sadnju i 
održavanje vjetrobranih pojasa, te 
provodi druge mjere za uređivanje 
i održavanje poljoprivrednih 
rudina, kao i obavljanje radova na 
području grada vezano uz uređenje 
naselja i javne zelene površine. 

553 predmeta
Inženjerka je agronomije - smjer 
stočarstvo, a posao poljoprivredne 
redarke obavlja od 1. srpnja 2016. 
godine. Ponedjeljkom, četvrtkom i 

petkom radi u Pregradi, utorkom u 
Desiniću, a srijedom u Krapinskim 
Toplicama. 
- Po dobivanju prijave, najčešće 
odem na Geoportal da bih vidjela 
o kojoj se parceli radi, tko je 
posjednik, a tko vlasnik, jer nekad 
je ista osoba, nekad nije. Nađem 
česticu, odem tamo i fotografiram 
te napišem službenu bilješku i 
šaljem opomenu. Osoba dobije 
određeni rok da očisti. Pošiljke idu 
preporučeno, tako da ako nemam 
dobru adresu, što nerijetko 
bude slučaj, pošiljka se vrati i 
idem dalje u potragu za pravom 
adresom. Šaljem tako dugo dok 
vlasnik ne primi - kaže S. Kramarić, 

koja je od 1. srpnja 2016. do 31. 
prosinca 2017. godine otvorila 
553 predmeta na sve tri jedinice 
lokalne samouprave, a s obzirom 
na veliki broj suvlasnika pojedinog 
zemljišta, teško je uopće izbrojiti 
koliko je to poslanih opomena. 

- Nerijetko na izvatku iz zemljišnih 
knjiga ima i po 30 suvlasnika 
jednog zemljišta, a od toga je 25 
umrlih. Kod ovih koji su umrli prije 
30-40 godina, na izvatku nema ni 
adrese, samo stoji ime i prezime 
vlasnika. Tada krećem u potragu 
za adresama i živućim vlasnicima, 
jer opomene moram poslati svim 
suvlasnicima - otkriva.
U Pregradi je već poslala pet 
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rješenja koji slijede nakon poziva, 
upozorenja i molbi. Jedan slučaj 
je i na Prekršajnom sudu. U 
Krapinskim Toplicama je poslano 
jedno rješenje, a u Desiniću dva. 
Što se tiče visine kazni, svaki grad 
i općina imaju svoje odluke o 
agrotehničkim mjerama, gdje su 
i propisane kazne, od 500 kuna 
nadalje, ovisno o tome radi li se 
o fizičkoj ili pravnoj osobi te o 
tome koliko je članaka stranka u 
postupku prekršila. Sve odluke 
dostupne su na stranicama 
gradova i općina. 
Najviše nas je zanimalo kakva 
su njezina iskustva s vlasnicima 
poljoprivrednih zemljišta. 

- Ima zaista svega. Često znam 
reći da je svako zemljište priča za 
sebe i ponekad je teško pohvatati 
konce i shvatiti vlasničke odnose i 
životne priče koje se kriju iza toga. 
Naravno, neki su svjesni da moraju 
i zaista ima pozitivnih reakcija, što 
me iznenađuje. Jedna stranka mi 
je rekla da je bila jako revoltirana i 
ljuta kad je dobila opomenu, ali kad 
je uredila zemljište, bila je sretna 
što je bila prisiljena napraviti to. To 
je jedan od pozitivnijih primjera. 
Drugi pak kažu “nisam jedini, ima 
drugih”. Napadali su me sa strane 
pitajući zašto baš oni, kako sam 
mogla ovima poslati opomenu, ovi 
su stari i bolesni, ali iz podataka 
koje imam, ja to jednostavno ne 
mogu znati - kaže S. Kramarić, 
dodajući i kako je sa starijima 
i nemoćnima imala najmanje 

problema.  
- Oni u većini slučajeva nazovu jer 
se boje da ne bi dobili kaznu, s 
obzirom na to da inače plaćaju sve 
račune i izvršavaju sve obaveze. 
Uvijek se dogovorimo i pokušamo 
naći neko zajedničko rješenje 
jer smatram da se ljudima treba 
pomoći. S druge strane, ima osoba 
koje su stare i nemoćne, ali iz inata 
ne žele to napraviti. Uglavnom 
su to ljudi koji imaju problema 
i sa susjedima i cijelim selom. 
Jer nerijetko su susjedi spremni 
uskočiti u pomoć starijima, ali 
oni jednostavno ne žele. Bilo 
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je čak prijetnji da će zapaliti 
zemljište i uzrokovati požar, a žalili 
su se institucijama i na mene i 
moje obavljanje posla, jer kao 

“maltretiram ljude” - otkriva nam 
Silvija, dodajući kako su najčešće 
izlike za neodržavanje zemljišta 
snijeg i hladnoća zimi te strah 
od zmija ljeti, što je uvijek dobro 
nasmije.
 
Kaos u knjigama
Više od pola predmeta otvoreno 
je na temelju prijava građana, 
međutim, i tu nailazi na svakakve 
situacije.      
 - Zna biti i neopravdanih prijava, 
susjedi se svađaju pa jedan drugog 
prijavljuju bez potrebe, ali onda 
to nastojim riješiti mirnim putem. 
Ne šaljem opomenu, nego samo 
dopis da je bila prijava, a osobi 
koja je podnijela prijavu, nastojim 
mirnim putem obrazložiti zašto 
je neopravdana ili se dogovorim 
s drugom stranom da poreže 
par grana koje smetaju susjedu i 
slično - kaže. 
Kao najveći izazov u svom poslu, 
ističe nesređene zemljišne knjige, 
zbog čega mnogo vremena gubi 
upravo na potragu za vlasnicima. 

- Stanje u katastru i gruntovnici 
je strašno, no, sigurna sam da 
bi većina ljudi bila spremna na 
raščišćavanje situacije, samo 
kada čitav taj postupak ne bi bio 
tako skup. Često kažu: “Rado 
bih sebe upisao kao vlasnika, ali 
druga osoba mi to ne da ili cijeli 
taj postupak bi me stajao više 
nego što vrijedi ova zemlja”. Kada 
bi bile uvedene neke minimalne 
naknade, sigurna sam da bi se 
riješilo više od 90 posto problema. 
Veliki problem su i neprovedene 
ostavinske rasprave, pa zemlja 
jednostavno nema vlasnika. 
Posebno je problematična općina 
Desinić, gdje po 30 godina nisu 
vođene ostavinske rasprave i ja 
jednostavno ne mogu ući u trag 
vlasnicima. Unatrag nekoliko 
godina, automatski se pokreće 
ostavinska rasprava, no prije 
toga nije bilo - kaže Silvija, te 
dodaje kako joj u potrazi za 
pravim adresama puno pomažu 
djelatnici matičnog ureda u 
Pregradi i policijski službenici.
Zbog svih tih prepreka i 
papirologije koju mora ispuniti, 
i sama priznaje kako joj je 
ograničavajući faktor vrijeme, no 

građanima Pregrade, Krapinskih 
Toplica i Desinića uvijek u šali 
kaže: “Bez brige, svi ćete doći na 
red”.   
Najveće joj je zadovoljstvo, ističe, 
kada vidi da ju je netko poslušao i 
uredio svoje zemljište, no ni tada 
joj srce nije na mjestu. 
 - S obzirom na to da sam 

poljoprivredne struke, jako mi je 
žao što nema poljoprivrede. Ljudi 
sve to očište, ali što dalje? Ništa 
se ne događa, nema programa. 
Velika mi je želja da se već jednom 
stvore uvjeti da bi poljoprivredne 
površine koje ljudi očiste, dobile 
pravu funkciju - zaključuje Silvija 
Kramarić.  
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JAVNI OGLAS (PONUDA ZA OSNIVANJE 
PRAVA SLUŽNOSTI NA ZEMLJIŠTU)

Temeljem članka 30. i članka 32. Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade („Narodne novine“ broj 74/14 i 69/17) Krakom – vodoopskrba i 
odvodnja d.o.o., objavljuje:

JAVNI OGLAS (PONUDU ZA OSNIVANJE PRAVA SLUŽNOSTI NA ZEMLJIŠTU)
kojim poziva vlasnike/suvlasnike na sporazumno rješavanje imovinsko-

pravnih odnosa/ustanovljenja stvarne služnosti radi izgradnje i održavanja 
cjevovoda odvodnje na nekretninama upisanim kao:
zk.č.br. 145/36, 145/37, 158/6, sve u k.o. Velika Ves.

Krakom - vodoopskrba i odvodnja d.o.o. za javnu vodoopskrbu i javnu odvodnju, Gajeva 20, Krapina, OIB:18850488440, investitor 
je projekta „Izgradnja sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda Aglomeracije Krapina“ temeljem pravomoćne Lokacijske 
dozvole za zahvat u prostoru: „Izgradnja sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda Aglomeracije Krapina - Glavni kolektor 
2.1.“, izdana 30.12.2014. godine od Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i komunalno gospodarstvo 
Grada Krapine, KLASA:UP/I 350-05/14-01/0012, UR.BROJ:2140/01-04-0401-14-12, i Rješenja o produljenju važenja lokacijske 
dozvole, od dana 26.01.2017. godine, KLASA: UP/I-350-05/17-01/000001, URBROJ: 2140/01-04-0402-17-0002.
Interes Republike Hrvatske utvrđen je člankom 22. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 153/09, 63/11, 130/11, 56/13 i 
14/14).
POZIVAJU SE VLASNICI/SUVLASNICI NAVEDENIH NEKRETNINA da sa Krakom-vodoopskrbom i odvodnjom d.o.o., kao korisnikom 
služnosti (nepotpunog izvlaštenja), zaključe ugovor o osnivanju prava služnosti u visini tržišne naknade kako slijedi:

Rok isplate naknade radi ustanovljenja prava služnosti je 60 dana od dana sklapanja ugovora.
POZIVAJU SE UKNJIŽENI VLASNICI/SUVLASNICI DA U ROKU OD 8 DANA OD DANA OBJAVE OVE PONUDE PRISTUPE U KRAKOM - 
VODOOPSKRBU I ODVODNJU d.o.o., GAJEVA 20, 49000 KRAPINA, PRAVNI ODJEL, svakim radnim danom od 07:00 do 15:00 sati, ILI 
SE PISMENO IZJASNE NA PONUDU SPORAZUMNOG RJEŠAVANJA IMOVINSKOPRAVNIH ODNOSA (OSNIVANJE PRAVA SLUŽNOSTI) 
na adresu sjedišta tvrtke ili na e-mail: info@kvio.hr .

Protekom roka objave ponude, ista ima karakter dokaza da je Krakom - vodoopskrba i odvodnja d.o.o. kao korisnik služnosti 
(nepotpunog izvlaštenja) prethodno s vlasnikom nekretnine pokušao sporazumno riješiti pitanje osnivanja prava služnosti u smislu 
odredbe članka 31. Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade.
Ukoliko vlasnici/suvlasnici navedenih nekretnina iz ove ponude u navedenom roku ne prihvate ovu ponudu, Krakom – vodoopskrba 
i odvodnja d.o.o. će pokrenuti postupak nepotpunog izvlaštenja sukladno odredbama Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade.
Za sve informacije stojimo na raspolaganju putem telefona: 049/382-708.
          
  
          Za Krakom – vodoopskrbu i odvodnju d.o.o.
              
          DIREKTOR
          Danijel Kranjčec, ing.građ.
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PRONAĐEN SRETNI DOBITNIK: Novi Hyundai i20 koji je bio glavna nagrada na 
Božićnoj bistričkoj tomboli ide u Dugo Selo

STJEPAN KUŠIĆ (77): Rekel sam 
ženi na dočeku, gle’ kakva gužva 
u Turističkoj, svi nose neke 
papiriće, ajmo i mi kupiti jedan

Nakon nešto duže potrage za vlas-
nikom listića Božićne bistričke tom-
bole s brojem 06592, koji je izvučen 
nakon Dočeka u podne u Mariji Bis-
trici, krajem prošlog tjedna, javio se 
sretni dobitnik prve nagrade - Hyun-
daija i20 koji je dijelio “Auto Štagar”. 
Radi se o umirovljeniku Stjepanu 
Kušiću (77) iz Dugog Sela, koji će ove 
srijede preuzeti svoj novi Hyundai 
i20  u Salonu “Auto Štagar” u Mariji 
Bistrici.

Jedva našli parking
- A kaj da vam velim. Suprugu sam 
izvel na Doček u podne u Mariji 
Bistrici, htjeli smo to ići pogledati. 
Bila je užasna gužva, jedva smo 
našli parking, a onda kad smo se 
konačno parkirali, smo vidjeli da je 
baš veliki red ispred ureda Turističke 
zajednice i svi su kupovali nekakve 
papiriće. Rekel sam ženi: Kud svi, 
idemo i mi, ajmo kupiti jedan - opis-
ao nam je sretni dobitnik, kojeg je 
nemalo iznenadilo kada je na inter-

SUSRET DVOJICE NAČELNIKA POLICIJE, POLICIJSKOG KAPELANA, REKTORA 
SVETIŠTA MBB I NAČELNIKA MARIJE BISTRICE 

SVA HODOČAŠĆA PROŠLA SU MIRNO: 
“Suradnja PU krapinsko - zagorske, 
Svetišta MBB i Općine na zavidnoj je razini”
Načelnik Policijske uprave 

krapinsko - zagorske Darko 
Car, policijski kapelan PU krapinsko 

- zagorske, pater Zrinko Nikolić, i 
načelnik Policijske postaje Donja 
Stubica Miljenko Fruk posjetili su 
rektora Nacionalnog svetišta Majke 
Božje Bistričke, preč. Domagoja 
Matoševića, a prisustvovao je i 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički. 
Tijekom razgovora, svi prisutni 

usuglasili su se kako je suradnja PU 
krapinsko - zagorske i Nacionalnog 
Svetišta MBB, kao i Općine Marija 
Bistrica, na zavidnoj razini. S 
posebnim je zadovoljstvom istaknuto 
kako su sva hodočašća u Mariji Bistrici 
protekla svečano i u miru, a svi dionici 
trudit će se i dalje da se hodočasnici, 
koji u velikom broju svake godine 
posjećuju Mariju Bistricu, osjećaju 
ugodno i sigurno. (jj) 

netskoj stranici Turističke zajednice 
Marije Bistrice  išao provjeriti da li je 
slučajno dobitnik neke od nagrada. 

A kad tamo - auto!
- Mora sad obiteljsko vijeće odlučiti 
kaj bumo s njim. Znate, žena, sin, 

snaha... Mislim da bude snaha tu 
vodila glavnu riječ - kaže nam gos-
podin Kušić, koji je, prije nego što  
će uopće moći preuzeti automobil, 
morao platiti porez na dobitak pre-
ma Zakonu o igrama na sreću - 20 
posto od vrijednosti nagrade.

Platio porez
- Je, platili smo 17.200 kuna, ali do-
bro, bitno da smo mi državu namirili, 
a sad bumo razmišljali kaj i kak dalje 
s autom - kaže nam sretni dobitnik, 
koji inače vozi Ladu Nivu iz 2002. 
godine

- Meni vam je ta Lada za ići u ribičiju 
super, ovaj auto sigurno nemre 
ići onud, kud ja dođem s Ladom. 
Uostalom, ona nas je dopeljala 
i do Marije Bistrice - objašnjava 
simpatični 77-godišnjak, kojeg smo 
upitali hoće li zadržati automobil, ili 
ga možda odmah prodati.

- Velim, moramo vidjeti, budemo se 
dogovorili. A kaj imate dobrog kup-
ca? - našalio se. (ab) 
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TRADICIONALNA PROSLAVA VINCEKOVA U MARIJI BISTRICI

NAJBOLJI RADOVI BIT ĆE OBJAVLJENI U ZBORNIKU “HOD SE NASTAVLJA” I IZVEDENI NA 
ZAVRŠNICI RECITALA

Blagoslov trsja meštra Štefa 
Pepelnjaka uz vino i kobasice 
po promotivnim cijenama

Na natječaj za ovogodišnji 
Recital ljubavne poezije “Željka 
Boc” pristiglo 298 pjesama 

Udruga vinogradara Marija Bistrica 
sve zainteresirane poziva na 
proslavu Vincekova, ove subote od 
11 sati na Trgu pape Ivana Pavla II.
Program počinje osmim Vincekovim 
planinarskim pohodom obilaznice 

“Za dušu i tijele – Mirko Fulir”, 
u organizaciji Planinarskog 
društva Grohot. Nakon pozdrava 
organizatora, slijedi odlazak na 
lokaciju Globočec - Kotari. Blagoslov 
trsja vodit će ceremonijal meštar 
Štef Pepelnjak. Posjetitelji će u 
Globočecu moći uživati u ponudi 
vina i kobasica po promotivnim 
cijenama, a u slučaju lošeg vremena, 
Vincekovo se otkazuje. (jj)  

Zaključen je natječaj za 15. Recital 
ljubavne poezije “Željka Boc” Marija 
Bistrica 2018., koji će se i ove godine 
održati na Valentinovo, u organizaciji 
Općinske knjižnice i čitaonice Marija 
Bistrica. 
Na ovogodišnji natječaj pristiglo je 
298 pjesama od 73 autora. Završnica 
recitala održat će se 14. veljače u 
Domu kulture u Mariji Bistrici, s 
početkom u 18 sati. Stručni sud i 
ove će godine predvoditi Zrinka 

Jelaska, a uz nju, najbolje radove 
birat će Vesna Svaguša, Nada Babić 
i Enes Kišević. Rezultati će biti 
poznati 1. veljače, a najbolji radovi 
bit će objavljeni u zborniku “Hod 
se nastavlja” i izvedeni na završnici 
recitala. 
Kao i svake godine, o jednoj nagradi 
odlučit će i publika. Interpretatori 
su i ove godine Rosanda Tometić 
i Dubravko Sidor, a glazbeni gosti 
Mirta Krsnik i Jurica Vugrek.  (ZI)  
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KRipto manija(k)

Mislite da je Bitcoin hit? Ima i 
drugih “novčića” na  virtualnom 
tržištu u koje vrijedi ulagati

Sve više prihvaćene u javnosti – 
kriptovalute izgledaju kao sjajna 

prilika za zaradu. Gotovo da se ne 
može sjesti u kafić, a da za stolom 
do vas netko ne diskutira o nekome 
tko se obogatio na Bitcoinu ili nekoj 
drugoj kripto valuti. Sve podsjeća 
na “.com” balon koji se dogodio 

Krapinčanin Nikola Poslončec (26) je magistrirao ekonomiju na Ekonomskom fakultetu u Zagrebu, smjer menadžerska 
informatika. Kriptovalute prati iz izričitog interesa u “Internet of things” i blockchain tehonologiju od 2013. godine, a kroz 
seriju kolumni “KRipto manija(k)” će čitateljima Zagorje Internationala pokušati približiti svijet kriptovaluta.

između 1997. i 2000. godine, a 
u konačnici eksplodirao između 
2000. i 2002. godine. Mnoge tada 
novonastale kompanije rasle su 
dosad nezabilježenom brzinom zbog 
nove i tada obećavajuće tehnologije. 
Novac je pristizao sa svih strana, od 
ljudi koji se do tada nisu susreli sa 
nikakvom vrstom ulaganja osim u 
štednju, očekujući da će baš njihov 
odabir načiniti od njih buduće 
milijunaše. Išlo se u krajnost poput 
dizanja kredita za kupovinu dionica 
te čak stavljanja kuće pod hipoteku, 
a nakon što je euforija zaustavljena i 
novac je prestao pristizati, krenuli su 
problemi i sve više ljudi je ostajalo 
na cesti upravo radi hipoteka 
i podignutih kredita. Naravno, 
postoje kompanije koje su opstale 
za vrijeme tog balona i danas vrijede 
milijarde. Jedna od njih je i Apple 
čija je cijena dionice 2000. godine 
iznosila nešto iznad 4 dolara, dok 
danas iznosi 175 dolara. 
Slično se događa i danas s 
kriptovalutama. Bitcoin je nastao 

2009. godine. Njegov izumitelj 
bio je Satoshi Nakamoto čiji je 
primarni cilj bio omogućiti transfer 
novca od jedne osobe do druge, uz 
minimalne transakcijske troškove 
bez posrednika (banke). Od tuda i 
naziv decentralizirani novac. Bitcoin 
se dijeli na jednu stotinu milijuntog 
dijela koji se nazivaju Satoshi ( 
0.00000001 BTC) poput Kune koja se 
dijeli na 100 lipa. Česta zabluda koja 
postoji u javnosti jest da se Bitcoin 
može kupiti samo u cijelosti no 
može se kupiti i poslati milijunti dio 
Bitcoina čija je vrijednost 0.00014 
dolara u trenutku pisanja ovog teksta. 
Kroz godine, kako je rasla popularnost 
Bitcoina, rasla je i njegova cijena, koja 
je 2013. godine prvi puta dosegla 
1000 Dolara. 2017. godina smatra se 
prekretnom, jer je uz Bitcoin nastalo 
preko 1300 novih kriptovaluta čiji je 
rast premašio rast Bitcoina, no ne 
i njegovu cijenu. Primjer je Ripple 
čija cijena je početkom 2017. godine 

iznosila 0.004 centa, a danas iznosi 
2.40 Dolara, što znači da je vrijednost 
valute udvostručena 9 puta. Upravo 
niska cijena privlači nove investitore 
u nadi da će baš njihova odabrana 
kriptovaluta biti novi Bitcoin. Razlog 
za spominanje “.com” balona na 
početku ovog teksta jer činjenica 
da sve više ljudi diže kredite, ulaže 
životne ušteđevine i zadužuje se 
kako bi ugrabile dio kolača dok za 
to nije kasno dok mnogo njih ni ne 
zna u što ulaže. Nadam se da ćete 
u kolumnama koje slijede naučiti 
više o kripto valutama, kako uložiti i 
raspodijeliti sredstva na najsigurniji 
načini te nikad ne uložiti novac koji 
niste spremni izgubiti.

U sljedećoj kolumni KRipto manija(k) 
pročitajte kako se “rudari” i zašto 
Bitcoin postaje zlato novog doba.
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NA PRIGODNOJ SVEČANOSTI U GIMNAZIJI ANTUNA GUSTAVA MATOŠA U 
ZABOKU, DODIJELJENA 61 ŽUPANIJSKA STIPENDIJA

“Cilj je vratiti naše mlade i 
obrazovane ljude u Zagorje 
nakon završenog fakulteta”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U sklopu prigodne svečanosti 
u Gimnaziji Antuna Gustava 

Matoša u Zaboku, dodijeljena je 
61 županijska stipendija. Natječaj 
je bio otvoren od 17. studenoga 
do 1. prosinca 2017., a pristiglo 
je ukupno 175 zahtjeva, i to u tri 
kategorije - za nadarene studente, 
stipendije po socijalnom kriteriju i 
deficitarna zanimanja. 
Na svečanosti su se prisutnima 
obratili zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana Jasna Petek, 
zamjenica gradonačelnika Zaboka 
Valentina Đurek, ravnatelj Opće 
bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana Tihomir Vančina, 
ravnatelj Zavoda za hitnu medicinu 
Krapinsko - zagorske županije 
Krešimir Božić te ravnateljica 

zabočke Gimnazije Bibijana Šlogar, 
koji su i uručili stipendije. 

Anesteziolozi i pedijatri
- Ove godine na prijedlog partnerstva 
za tržište rada i našeg Zavoda 
za zapošljavanje, deficitarnim 
zanimanja u visokoškolskim 
programima proglašena su 
zanimanja liječnik/liječnica i 
logoped/logopedinja, tako da 
smo danas dodijelili pet stipendija 
za medicinu i tri za logopediju. 
Studentice i studenti medicine koji 
su upisali prvu godinu, imaju pravo 
na stipendiju do kraja školovanja i 
tako će biti i u narednim godinama - 
za deficitarna zanimanja dodjeljivat 
će se stipendije do kraja školovanja. 
Izuzetno nam je važno da pratimo 
potrebe tržišta rada, pa tako i u 
srednjoškolskom i visokoškolskim 
programima upravo dodjeljujemo 
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na temelju toga stipendije za 
deficitarna zanimanja. Važni su 
nam mladi i obrazovani ljudi 
i upravo takvima smo danas 
podijelili stipendije i nadam se da 
će biti uspješni, da će se vratiti u 
naše Zagorje, kojeg ćemo zajedno 
razvijati - istaknula je Jasna Petek. 
Ravnatelj OB Zabok Tihomir 
Vančina je dodao kako mu je 
drago da se dodjeljuju stipendije 
za studente medicine, istaknuvši 
kako su u Krapinsko - zagorskoj 
županiji deficitarna zanimanja 
specijalist anesteziolog i 
specijalist pedijatar. 
Jedna od stipendistica, Monika 

Zrinski iz Krapinskih Toplica, na 
drugoj je godini Medicinskog 
fakulteta. 

- Oduvijek sam naginjala prirodnim 
znanostima, a najviše biologiji. 
Tata je u medicini, a i mama 
naginje tome, pa sam odlučila 
krenuti njihovim stopama. 
Svjesna sam da je to deficitarno 
zanimanje jer puno liječnika 
odlazi, a i ne školuje nas se 
dovoljno. Ja osobno ne planiram 
otići, ovdje mi je društvo, obitelj 
i ne bih se željela odvojiti od toga, 
a smatram i da su ovdje dobre 
mogućnosti za mlade ljude koji se 
žele baviti medicinom. Mislim da 

i Zagorci više upisuju Medicinski 
fakultet, na mojoj godini ima 
desetak Zagoraca koje ja znam - 
rekla je Monika. 

600 kuna mjesečno
Zagorje vapi i za logopedima, 
o čemu je posvjedočila 
Željka Žnidarić, ravnateljica 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice. 

- Logopedi su trenutno deficitarno 
zanimanje u našoj bolnici, 
nedavno smo raspisali natječaj 
kao zamjenu za porodiljni 
dopust, i, nažalost, javila se samo 
jedna kandidatkinja, koja je u 

međuvremenu dobila posao u 
Zagrebu. Tijekom prošle godine 
smo isto nekoliko puta raspisivali 
natječaj na koji se najčešće nitko 
ne javi, tako da pozdravljamo 
odluku Županije da stipendira 
studente logopedije i medicine - 
zaključila je Žnidarić. 
Stipendije iznose 600 kuna 
mjesečno, pravo je prethodnih 
godina već ostvarilo 38 studenata, 
koji će stipendije dobivati do kraja 
školovanja, tako da Krapinsko 

- zagorska županija trenutno 
stipendira 99 studenata, za što 
je u proračunu za 2018. godinu 
osigurano 1.310.000 kuna. 
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ZBOG PREMALOG BROJA PACIJENATA

HUMANITARNE AKCIJE GRADSKOG DRUŠTVA CRVENOG KRIŽA ZABOK

Ambulanta u Belcu službeno 
je ukinuta, no dogovoreno je 
dežurstvo dva dana u tjednu

U Zaboku i Bedekovčini prikupljali obuću, 
odjeću, hranu i igračke za potrebite, 
raspodjela robe u četvrtak, 25. siječnja

Prema odluci Hrvatskog zavoda za 
zdravstveno osiguranje, sukladno 
odluci Ministarstva zdravstva o 
uspostavi Mreže javne zdravstvene 
službe, ambulanta u Belcu službeno 
je ukinuta 1. siječnja, izvještava 
Radio Zlatar. Naime, prema 
standardima, za ugovaranje punog 
tima liječnika opće medicine, 
potrebno je minimalno 1275 
pacijenata, a u Belcu ih kartone 
trenutno ima nešto više od 400. 
Ipak, da bi mještani Belca barem na 
neki način bili zbrinuti, dogovoreno 
je dežurstvo ambulante dva dana 
u tjednu, kada će u Belec dolaziti 
liječnik iz Zlatara. Slična je i sudbina 
ambulante u Loborgradu, gdje će se 
pacijenti premjestiti u ambulantu 
Lobor. (ZI)  

Tijekom prosinca prošle godine, 
učenici i profesori Srednje 
škole Zabok prikupljali su 
odjeću, obuću, hranu, igračke 
te higijenske potrepštine za 
potrebite sugrađane. Prikupljena 
dobra donirana su Gradskom 
društvu Crvenog križa Zabok, 
koje je na sebe preuzelo 
distribuciju prikupljenih dobara 
u predblagdansko vrijeme.

Učenici na terenu
- Zahvaljujemo svim učenicima 
i njihovim profesorima na 
osmišljavanju i provođenju 
akcije “Prosinački darovi za sve” 
te predlažemo da nakon iduće 
akcije prikupljanja dobara, u 
njihovoj raspodjeli sudjeluju i 
sami učenici, da obiđu teren s 
našim djelatnicima i sami uruče 
prikupljene donacije samim 
korisnicima na njihovom kućnom 
pragu - poručuju iz zabočkog 
Gradskog društva Crvenog križa.
Humanitarna akcija prikupljanja 

odjeće za obitelji i pojedince 
slabijeg imovinskog statusa 
organizirana je tijekom prosinca 
i u Osnovnoj školi Bedekovčina. 

Malo djelo dobrote
- U akciju su se uključili učenici, 
roditelji i djelatnici škole, 
kojima zahvaljujemo, a jedan 
od ciljeva akcije bio je da se 
svi podsjete kako se samo 
jednim malim djelom dobrote 
i ljubavi može nekome puno 
pomoći. U vrijeme Adventa 
te božićnih i novogodišnjih 
blagdana, sudionici akcije su 
ukazali na važnost vrijednosti 
zajedništva, ljubavi i solidamosti 
u našim životima - kažu u GDCK-u 
Zabok. Prikupljena odjeća bit će 
raspodijeljena u četvrtak 25. 
siječnja 2018. godine, od 8 do 12 
sati, u skladištu Gradskog društva 
Crvenog križa, u zabočkoj Ulici 
Stjepana Radića 38. (ab)  
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U SKLOPU 18. SABORA UDRUGE “ANGELJEK”, U BRESTOVCU OREHOVIČKOM DODIJELJENE 
NAGRADE 12. ŽUPANIJSKE IZLOŽBE JASLICA

VIŠE OD PET TISUĆA KUNA PRIKUPLJENIH NA BOŽIĆNOM KONCERTU, ČLANOVI DVD-A MAČE SU 
NAMIJENILI U HUMANITARNE SVRHE

Nagrađene jaslice vrtića i Srednje 
škole Bedekovčina, osnovnoškolaca 
iz Marije Bistrice i Tihane Tovernić 
iz brestovečke Osnovne škole

Vatrogasci nabavili razne kućne 
potrepštine, odjeću i obuću za 
siromašne, platili im račune za struju 
i vodu ili im uručili novčanu pomoć 

Udruga “Angeljeki” iz Brestovca 
Orehovičkog održala je 18. Sabor, kojemu 
su, u prepunoj dvorani Osnovne škole 
Stjepana Radića, uz brojne domaće 
posjetitelje, nazočili Darko Ban, načelnik 
Bedekovčine, domaći župnik Josip Ban, 
zabočki župnik Marijan Culjak,  kao i drugi 
gosti. Sabor je bio prilika za promociju 17. 
broja lista “Angeljek”, koji donosi prikaz 
brojnih aktivnosti udruge u proteklom 
razdoblju, a predstavio ga je Rajko Fureš, 
stoloravnatelj Hrvatske udruge Muži 

Vatrogasci DVD-a Mače podijelili su 
sredstva prikupljena na humanitarnom 
Božićno-novogodišnjem koncertu 
Limene glazbe i prijatelja, održanom 
29. prosinca 2017. godine u crkvi 
Bezgrešnog začeća Blažene Djevice 
Marije u Maču. Prikupljena sredstva 
u iznosu od 5420 kuna utrošena su za 
kupnju kućnih potrepština, garderobe, 
plaćanje računa za struju i vodu, a 
jedan dio podijeljen je i u novcu. 
Pomoć su primili: Radovan Horvat, Ivka 
Sedak, Dragica Bačun i Dragan Perduh.
Odlukom Upravnog odbora DVD-a 
Mače, kućne potrepštine i novac su 
podijelili patronažna sestra Dragica 
Čehulić i članovi DVD-a Mače Ankica 
Huljak, Andreas Belužić, Siniša Bobinec 
i Mladen Sedak Benčić.  (jj)  

zagorskog srca. 
Uručene su i nagrade 12. Županijske 
izložbe zagorskih jaslica i angeljeka. 
Ljiljana Cvetko je naglasila kako iz godine 
u godinu raste interes za ovu izložbu, 
a posebno je pohvalila kreativnost 
učenika. Nagrađene su jaslice Dječjeg 
vrtića i Srednje škole iz Bedekovčine, OŠ 
Marije Bistrice te Tihane Tovernić iz OŠ 
Stjepana Radića Brestovec Orehovički. 
Posebnu nagradu Udruge Zagoraca 
grada Zagreba dobila je obitelj Đurkan iz 
Graba, a svi izlagači dobili su prigodan dar 
organizatora. 
Inače, Sabor i izložba održani su kao 
završni dio manifestacije “Betlehem 
Orehovički”, u sklopu koje već 16 
godina Udruga “Angeljeki” organizira 
uprizorenje živih jaslica. Voditelj 

“Angeljeka” Zdenko Kobeščak na kraju 
je svima zahvalio na zajedništvu. U 
glazbenom dijelu programa nastupili su 
Irena Grden i Darko Fiket. (jj)  
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UOČI ROĐENDANA, POSJETILI SMO BAKU MAGDU KARAŽIJA, NAJSTARIJU 
STANOVNICU GRADA PREGRADE 

NA ŽIVOTU JE DRŽI VEDAR DUH: 
“U 101. godini, mogu vam reći da 
je najveće bogatstvo zdravlje, a ja 
sam, hvala Bogu, uvijek bila zdrava”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Prije godinu dana, u Područnoj 
školi Sopot održana je velika 

proslava stotog rođendana 
najstarije stanovnice grada 
Pregrade, Sopotljanke Magde 
Karažija. Godinu dana kasnije, bili 
smo ponovno u domu bake Magde, 
koja hrabro korača naprijed, i sa 
smiješkom priznaje da se veseli i 
velikoj proslavi 105. rođendana, u 
kojoj bi zasigurno jednako uživala. 
Nije baka Magda jedna od onih koji 
se žale na životne teškoće i starost, 

niti smo je ikada čuli da moli za 
smrt. 
Ne brine se čak, poput mnogih 
drugih, zato što više ne može raditi 
jednakom poletnošću kao prije 
nekoliko godina. Svjesna je da su 
godine i težak život na selu ostavile 
traga na njoj, ali je sretna što nije 
sama - ima svoju djecu, unuke i 
praunuke koji joj uljepšavaju dane, 
a skromna kakva je oduvijek bila, 
istinski uživa u malim stvarima. 

Teška godina
- S obzirom na to koliko sam puno 
radila, čudim se da sam doživjela 

stotu. No, uvijek sam bila svjesna 
da nema većeg bogatstva od 
zdravlja, a ja sam, hvala Bogu, 
uvijek bila zdrava. Zato sam mogla 
puno raditi i prehranjivati svoju 
djecu, a sjećam se vremena kada bi 
na svojim poljima i njivama imala 
i po deset težaka dnevno. Jer ja 
sam imala guščja jaja, a u zamjenu 
za njih, žene iz sela došle bi mi 
pomagati obrađivati zemlju. Tog 
dana ja bi onda bila prava gazdarica, 
jer bi samo pripremala jelo, dok bi 
one radile - smije se baka Magda, a 
njezin sin Dragutin, koji s njome živi 
i brine o njoj, dodaje kako je bila 



Zagorje International 23

vrsna kuharica, pa su se težaci 
uvijek rado odazivali. 
Ipak, iza bake Magde nije 
laka godina. Nedugo nakon 
prošlogodišnje proslave stotog 
rođendana, oboljela je od 
gripe, što se snažno odrazilo 
na njezino narušeno zdravlje. U 
lipnju je izgubila sina, što ju je 
jako potreslo, a onda je i pala 
i povrijedila ruku te završila u 
bolnici. No, ustrajna kakva jest, 
hrabro je podnijela sve nedaće i 
danas, dan uoči 101. rođendana, 
njezine oči sjaju istim sjajem kao i 
lani, kada joj je bilo “tek sto”.

Šestero djece
A proslava u domu bake Magde 
traje već cijeli vikend. Obišle su je 
njezine kćeri, koje su joj na poklon 
donijele tortu, kao i vinagorski 
župnik, vlč. Dragec Gereci, što ju 
je posebno razveselilo. Baku će 
obići i pregradski gradonačelnik 
Marko Vešligaj, a najljepši poklon 
donijele su praunuke iz Slovenije 

- dva crteža koja su izradile 

posebno za ovu prigodu. 
Baka Magda, djevojačkog 
prezimena Šoprek, rođena 
je 16. siječnja 1917. godine u 
Mihovljanu. Do udaje je živjela i 
radila u Zagrebu, a 40-ih godina se 
sa suprugom Josipom, s kojim je u 
braku bila gotovo šest desetljeća, 
preselila u njegovo rodno mjesto 
Sopot. Rodila je šestero djece, a 

danas ima jedanaestero unučadi 
te dvanaestero praunučadi.  
Suprug je imao terenski posao, 
a baka Magda za to je vrijeme 
bila prava gazdarica. Vodila 
je obiteljsko gospodarstvo i 
praktički sama brinula za cijelu 
svoju obitelj.  
Prilikom proslave stotog 
rođendana, pitali smo je što je 

tajna njezine dugovječnosti. - 
Puno puta se dogodilo da sam 
bila više gladna, nego sita, jer 
sam uvijek čuvala hranu za svoju 
djecu. Mislim da je tajna u tome 
da se ne treba puno jesti. Ja nikad 
nisam puno jela - zaključila je sa 
smiješkom, a što nam je još otkrila 
o svojem životu, pogledajte u 
videu. 
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OPĆINA KONJŠČINA UKUPNO DODJELJUJE 17 UČENIČKIH I 15 STUDENTSKIH STIPENDIJA

RADNI VIKEND U MAČANSKOM MJESNOM ODBORU PERŠAVES, DEKOVEC, VUKANCI

GRADSKA KNJIŽNICA ZABOK

Načelnik Mirko Krznar potpisao 
ugovore s devet novih stipendista

Mještani krenuli u postavljanje 
45 metara betonskih cijevi u 
kanal uz nerazvrstanu cestu

“ŠTORKA MANIFEST”: Sutra promocija 
novog romana spisateljice Jelene Hrvoj 

U prostorijama općine Konjščina, 
načelnik Mirko Krznar je potpisao 
ugovore s devet novih stipendista, 
za pet učeničkih i četiri studentske 
stipendije. Inače, Općina Konjščina 
dodjeljuje ukupno 32 stipendije, 
jer prema pravilniku, redoviti 
učenici i studenti zadržavaju pravo 
na stipendiranje do završetka 

školovanja. Općinske stipendije od 
300 kuna mjesečno tako dobiva 17 
učenika, a studentske stipendije od 
400 kuna mjesečno, 15 studenata. 
Načelnik Krznar je istaknuo važnost 
sufinanciranja školovanja mladih, 
dodavši kako se na taj način ulaže 
u obrazovanje i daljnji razvoj općine. 
.(jj) 

Proteklog je vikenda održana radna 

akcija u mačanskom Mjesnom odboru 

Peršaves, Dekovec, Vukanci. U naselju 

Frkuljevec Peršaveski sanira se kanal uz 

nerazvrstanu cestu prema Kondresima, 

zbog opasnosti od daljnjeg oštećenja 

asfalta, pa su mještani krenuli u 

postavljanje 45 metara betonskih cijevi 

u kanal, koje im je osigurala Općina 

Mače, kao i kameni materijal. Mještani 

su sami osigurali rad građevinskog 

stroja i izradu dvaju kontrolnih okna..

(ZI) 

Nakon rodnog Poznanovca i Zagreba, 
nova knjiga spisateljice Jelene Hrvoj bit 
će predstavljena i u Zaboku. Radi se o 
psihološkom trileru “Štorka Manifest”, 
nastavku Štorke objavljene 2014. godine, čija 
je radnja smještena u zagrobni život. 
Promocija knjige održat će se sutra u 18 sati u 
Gradskoj knjižnici Zabok, a uz autoricu Jelenu 
Hrvoj, sudjeluje promotorica Iva Šaronja. 
Ulomke iz knjige čitat će Ksenija Miškulin, a 
u glazbenom dijelu programa nastupit će 
gitarist Vid Kotarski. (jj) 
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OVOG PETKA U LEPOGLAVI

KONZULTACIJE ZA MLADE:  
Doznajte sve bitno o 
strukturiranom dijalogu

“Strukturirani dijalog – što je to?” naziv je 
konzultacija koje će u Lepoglavi provesti 
Nezavisna udruga mladih i Regionalni info 
centar za mlade Zagreb, u petak, 19. siječnja. 
Svi zainteresirani moći će se informirati o 
strukturiranom dijalogu, procesu u kojem 
mladi i donositelji odluka surađuju i zajedno 
oblikuju preporuke za poboljšanje položaja 
mladih. Najvažniji dio strukturiranog 
dijaloga je provođenje konzultacija u 
suradnji s mladima, kroz koje se promišlja 
o prioritetima, provedbi i vrednovanju 
nacionalnih i europskih politika za mlade. 
Ako ste zainteresirani za sudjelovanje u 
konzultacijama ili jednostavno želite saznati 
više o ovom procesu, a imate između 15 i 30 
godina, možete se prijaviti putem Facebooka 
ili na e-mail adresu info@num.hr.  (jj)  

Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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MEDO HPS MINI GRAND PRIX: OLIMPOVCI USPJEŠNI U SESVETAMA

USPJEŠNI I IZVAN HRVATSKIH GRANICA

Zagorski plivači kući se vratili s deset 
medalja, briljirao Mauro Šipek Glavač

Bruno i David Ricijaš postižu 
vrhunske rezultate u Njemačkoj

Na novom bazenu Jelkovec u 
Sesvetama održano je 7. plivačko 
natjecanje pod nazivom Medo 
HPS mini Grand Prix, u organizaciji 
plivačkog kluba Medvešćak. 
Na dvodnevnom natjecanju 
za kategorije mlađih kadeta i 
kadeta, nastupilo je tristotinjak 
plivačica i plivača iz 21 hrvatskog 
plivačkog kluba, među kojima i 
Olimp iz Zaboka, s 10 dječaka i pet 
djevojčica, pod vodstvom trenera 
Ivice Androića i Maje Martinić. Na 
25-metarskom bazenu Jelkovec, 
Olimpovci su i ove godine odlično 
plivali. Ukupno su osvojili 10 
medalja, od toga tri zlatne, šest 
srebrnih  i jednu brončanu. 

Najbolji mlađi kadet
Najviše medalja za Olimp, ukupno 
šest, osvojio je mlađi kadet Mauro 

Na plivačkom mitingu u Nordlingenu, 
bivši plivači Olimpa koji su s obitelji 
odselili u Njemačku, osvojili su šest 
medalja u konkurenciji 180 plivača 
iz 13 njemačkih plivačkih klubova 
pokrajine Bayern. Bruno Ricijaš 
pobijedio je u disciplinama 50 
slobodno, 100 mješovito i 100 leđno, 
a drugi je bio na 200 slobodno i 200 
mješovito. Mlađi brat David bio je 
drugi na 100 prsno. Obojica su do 
preseljenja u Njemačku bili članovi 
Plivačkog kluba Olimp Zabok, a 
nastavili su plivati i treniraju u SSS 
Gunzburg Leipheim. (jj)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Šipek Glavač. Bio je zlatni na 200 
mješovito, 400 i 800 slobodno, 
srebrni na 100 i 200 leptir i 
brončani na 100 slobodno. U zbroju 
četiriju rezultata bio je i najbolji 
mlađi kadet na natjecanju. Mlađa 
kadetkinja Jana Pavalić osvojila je 
četiri srebrne medalje i to na 100 

i 400 slobodno, 100 leptir i 200 
mješovito. Kadet Patrik Erceg, iako 
godinu dana mlađi od konkurencije, 
jedini se uspio plasirati među 
osvajače bodova za mini Grand 
Prix i zauzeo ukupno sedmo mjesto. 
Bio je četvrti na 100 leptir, 200 
prsno, 800 slobodno i peti na 100 

slobodno. Nadomak medalji bila 
je i mlađa kadetkinja Vanja Bartol, 
s četvrtim mjestima na 100 leptir 
i 200 mješovito, te petim na 100 i 
400 slobodno.  

Osobna vremena
Od ostalih vrijednih rezultata 
unutar prvih deset plasmana, mlađi 
kadet Roko Damiani bio je šesti na 
800 slobodno, a Leon Novak deveti. 
Kadet Gašpar Futivić bio je osmi na 
200 prsno. Nadomak prvih deset 
bila je i mlađa kadetkinja Emma 
Horvat, s jedanaestim mjestom na 
400 slobodno. Svi ostali Olimpovci 
popravili su svoja osobna vremena. 
Za Olimp iz Zaboka na ovom 
natjecanju nastupili su još i Petar 
Pavalić, Ivan Bogdanić, Noa Benčić, 
Andrija Anić, Ivan Fučkar,  Mihaela 
Kramarić i Marija Žnidarec. (jj)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

SAVJETNIK / SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE - VODITELJ / 
VODITELJICA EDUKACIJA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.2.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 14.2.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 

“ČRNA PANTERA” trgovina 
i usluge, Mirjana Jazbec, 
Krapina, Gajeva 27. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.1.2018.   

-----------
TRGOVAC / INJA-BLAGA-
JNIK / ICA 
OFFERTISSIMA, d.o.o. za 
trgovinu na veliko i malo, 
ugostiteljstvo i graditeljst-
vo 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 26.1.2018.   

ISPOSTAVA ZABOK

GRAFIČKI TEHNIČAR / 
TEHNIČARKA ZA PRIPREMU 
DIGITALNOG TISKA 
EPILOG STUDIO d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu, 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.1.2018.   

-----------
PRODAJNI INŽENJER 
/ INŽENJERKA-
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA 
BERING društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i informatički 
inženjering
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 7.2.2018.

-----------
SAVJETNIK / SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE - VODITELJ / 
VODITELJICA EDUKACIJA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.2.2018.

-----------
KONSTRUKTOR / KON-
STRUKTORICA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
POSLOVNICE 
HORVAT COLOR TRGOVINA 
NA VELIKO I MALO, VL. 
ROBERT HORVAT 
Mjesto rada: ZABOK 

Rok za prijavu: 21.1.2018.   
-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
FERO-LINA društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 10.2.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
MAJDAK ANIMI d.o.o. za 
trgovinu 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.1.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

MUZEJSKI / A TEHNIČAR 
/ KA 
MUZEJI HRVATSKOG ZA-
GORJA 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 17.1.2018.

-----------
RUKOVATELJ / ICA PROIZ-
VODNIM STROJEVIMA I 
OPREMOM 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju 
i trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 18.1.2018.

-----------
CNC OPERATER / KA 
RUSAN - MIKRON d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: HUM 
BISTRIČKI 
Rok za prijavu: 18.1.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA NISKOGRADNJE 
MANI obrt za prijevoz 
i niskogradnju, Mario 
Horvatek, Jalšje 40, Veliko 
Trgovišće 
Mjesto rada: JALŠJE 
Rok za prijavu: 18.1.2018.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA 
FRAN D.O.O. ZA TRGOVINU 
I UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 26.1.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
C I E KATEGORIJE U 
MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
Mjesto rada: LUPINJAK 
TRUCK SERVIS, obrt za 
prijevoz, trgovinu i usluge, 
vl. Ferdo Podhraški, Hum 
na Sutli, Lupinjak 74/5 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
C+E KATEGORIJE U 
MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
KOMPANIJA ŽERJAV 
TRANSPORTI društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz, 

trgovinu i usluge 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA 

“ UNIORAD “ 
TRGOVINA,USLUGE, 
VL. SNJEŽANA 
JURANIĆ,PETROVA GORA 
158 A, LOBOR 
Mjesto rada: PETROVA 
GORA 
Rok za prijavu: 11.2.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KOMBI 
VOZILA 
UDRUGA INVALIDA DONJA 
STUBICA 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 17.1.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
MINI PEKARA DONJA STU-
BICA, PEKARSKI OBRT, VL. 
ROBI NOVAK, DONJA STU-
BICA, GOLUBOVEČKA 6 A 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 7.2.2018.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
HUMSKA KLET, obrt za 
ugostiteljstvo i usluge 
smještaja, vl. Anica 
Žerjav, Druškovec Humski, 
Druškovec Humski 83/4 
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI 
Rok za prijavu: 4.2.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
RODY OBRT ZA 
UGOSTITELJSTVO,IZRADU 
ŠTAMBILJA I USLUGE 
SMJEŠTAJA, vl. ZDRAVKO 
KLANJČIĆ, SAMCI 13, 
GORNJA STUBICA 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 19.1.2018.   

-----------
KUHAR / ICA 
MIOS Samobor 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
turistička agencija 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.2.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
U CAFFE BARU 
CAFFE BAR VIRTUS, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Branimir 
Boršić, Pregrada, Lj. Gaja 
34 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 17.1.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
ZAJEDNIČKI OBRT: 
UGOSTITELJSTVO I 
TRGOVINA “ MAKSIMILIJAN 

“ vl. IVANA GOSPODARIĆ 
I TANJA GOSPODARIĆ-

LENDREC, STUBIČKE 
TOPLICE, VIKTORA ŠIPEKA 
27A 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA 
EKO SIGURNOST d.o.o., za 
gospodarenje otpadom 
te montažu, čišćenje te 
održavanje sustava za 
prozračivanje 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 19.1.2018.   

-----------
LANSER / LANSERICA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
VEZAČ / VEZAČICA -RUČNI 
RAD 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA VISOKOGRADNJE 

“GRADING-PER” VISOKO I 
NISKOGRADNJA , Zvonko 
Peršin, Bedekovčina, Al.D. 
Domjanića 26 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA U PROIZVODNJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI U ODJELU 
KROJARNE 
BOXMARK LEATHER d.o.o. 
za proizvodnju kože i 
trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
RADNIK / CA NA OKRETAN-
JU I PAKIRANJU 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PNISHI društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 21.1.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ZA 
OBUKU 
BOXMARK LEATHER d.o.o. 
za proizvodnju kože i 
trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-

BISTRICA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
BOXMARK LEATHER d.o.o. 
za proizvodnju kože i 
trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
EUROPA 92 d.o.o. za 
trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 11.2.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 

“TRANSPORTI TRGOVINA I 
UGOSTITELJSTVO”, VLADI-
MIR VRHOVSKI, PRIGORJE 
104, ĐURMANEC 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 21.1.2018.

-----------
TAJNIK / CA 
ŠKALEC PROMET d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
KOZMETIČAR / 
KOZMETIČARKA 
M- Art, OBRT ZA NJEGU 
TIJELA I ULJEPŠAVANJE, VL. 
MARTA MILIČKI, MARIJA 
BISTRICA, ULICA LJUDEVITA 
GAJA 14 
Mjesto rada: MARIJA 
BISTRICA 
Rok za prijavu: 17.1.2018.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
Dom za starije i nemoćne 
osobe PRESEČKI 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
PREHRAMBENI / A TEHNO-
LOG / INJA 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju 
i trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U STAK-
LENIKU 
SAMEK društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za 
unutrašnju i vanjsku 
trgovinu 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U 2017. GODINI NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA EVIDENTIRANO JE 726 PROMETNIH NESREĆA I 
UTVRĐENO GOTOVO 17 TISUĆA PREKRŠAJA

CRNA STATISTIKA: Devet prometnih 
nesreća s poginulima, ozlijeđeno je 
ukupno 367 osoba, od toga 67 teško
Na području Policijske uprave 
krapinsko - zagorske tijekom 
2017. godine evidentirano je 
726 prometnih nesreća, što je za 
jednu prometnu nesreću manje u 
odnosu na 2016. godinu. Od toga 
je evidentirano devet prometnih 
nesreća s poginulim osobama, 
zatim 237 prometnih nesreća 
s ozlijeđenim osobama i 480 
prometnih nesreća s materijalnom 
štetom. U prometnim nesrećama s 
poginulim osobama, devet je osoba 
smrtno stradalo, što je povećanje 
za 50 posto u odnosu na 2016. 
godinu. U prometnim nesrećama 
s ozlijeđenim osobama, ozlijeđeno 
je ukupno 367 osoba, od čega je 
67 osoba zadobilo teške, a 300 
osoba lake tjelesne ozljede. Broj 
ozlijeđenih osoba porastao je u 
2017. godini za 4 posto u odnosu 
na 2016.

Najkritičnija subota
Najviše prometnih nesreća dogodilo 
se radi neprilagođene i nepropisne 
brzine - 167, te zbog nepropisnog 
kretanja kolnikom - 130. Od vrsti 

prometnih nesreća, evidentirano 
je najviše slijetanja vozila - 155 te 
sudara vozila iz suprotnih smjerova- 
138.
Najviše prometnih nesreća dogodilo 
se tijekom subote - 132, zatim petka 
i nedjelje - 108, a što se tiče doba 
dana, najviše prometnih nesreća se 
dogodilo tijekom perioda od 8 do 
12 sati, 185 prometnih nesreća, i 
tijekom perioda od 16 do 20 sati, 165 
prometnih nesreća. Evidentirana su 
192 vozača pod utjecajem alkohola, 

a od tog broja njih 168 (87,5 posto) 
bili su ujedno i počinitelji prometnih 
nesreća.
Tijekom prošle godine utvrđeno je 
16.892 prekršaja, što je povećanje za 
2,5 posto u odnosu na 2016. godinu. 
Najviše je utvrđenih prekršaja vožnje 
nepropisnom brzinom - 7432, što 
je povećanje za 14,1 posto, zatim 
prekršaja nepoštivanja prometnog 
znaka - 1273 prekršaja, što je 
smanjenje za 22,4 posto, prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog pojasa i 

nepridržavanja obaveza vezanih 
uz prijevoz djece - 1209 prekršaja, 
što je smanjenje za 1,6 posto, te 
prekršaja upravljanja vozilima pod 
utjecajem alkohola - 1146 prekršaja, 
što je povećanje za 14,7 posto.

Stanje zadovoljavajuće
Rezimirajući pokazatelje 
sigurnosti, Policijska uprava 
krapinsko - zagorska ocjenjuje da 
je stanje sigurnosti u cestovnom 
prometu tijekom 2017. godine 
bilo na zadovoljavajućoj razini, 
unatoč porastu smrtno stradalih 
i ozlijeđenih osoba u odnosu 
na 2016. godinu, a prvenstveno 
poradi ispunjenja glavnog cilja 
Nacionalnog programa sigurnosti 
cestovnog prometa za 2017. 
godinu. Naime, zagorska PU bilježi 
prosječno 6,7 smrtno stradalih na 
sto tisuća stanovnika, dok je cilj za 
2017. bio postavljen na 6,9 smrtno 
stradalih na sto tisuća stanovnika. 
(jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
PUNE RUKE POSLA ZA ZAGORSKE VATROGASCE, POŽARI DILJEM ZAGORJA

U noći sa subote na nedjelju Policijska 
uprava krapinsko - zagorska zabilježila 
je dvije krađe. U Radoboju kod mjesnog 
groblja, nepoznati je počinitelj nasilno 
otvorio svjećomat, iz kojeg je otuđio 

novac, čime je poduzeće iz Lupinjaka 
oštetio za više stotina kuna. U Zaboku 
je nepoznati počinitelj nasilno ušao u 
poštanski ured, iz kojeg je otuđio pisma 
i nekoliko manjih paketa.  (jj) 

REZULTATI PREVENTIVNO - REPRESIVNE AKCIJE ZAGORSKE 
POLICIJE

Protekli vikend pet slučajeva 
vožnje pod utjecajem alkohola - 
rekorder napuhao 1,52 promila

Na području Policijske uprave 
krapinsko - zagorske tijekom 
vikenda je provedena preventivno 

- represivna akcija u prometu, 
usmjerena na nadzor vozača 
pod utjecajem alkohola i opojnih 

droga. Zabilježeno je pet prekršaja 
upravljanja motornim vozilom 
pod utjecajem alkohola, a najveća 
izmjerena koncentracija alkohola 
bila je 1,52 promila. (jj) 

PROTEKLI VIKEND OBILJEŽILE POMALO BIZARNE KRAĐE

U Radoboju ukraden novac iz 
svjećomata, a u Zaboku pisma i 
paketi iz poštanskog ureda

U Lazu Bistričkom izgorjeli auto 
i gospodarski objekt, šteta oko 
100.000 kuna, u Krapini gorio stan

Prema izvještaju Županijskog centra 
112, zagorski vatrogasci imali su u 
subotu i u noći na nedjelju pune 
ruke posla. U Lazu Bistričkom tako 
je izbio požar na gospodarskom 
objektu u vlasništvu 56-godišnjaka, 
na koji su izašli pripadnici ZJVP-a 
Zabok, DVD-a Laz Bistrički i DVD-a 

Marija Bistrica. Do požara je došlo 
uslijed kratkog spoja na razvodnoj 
kutiji električnih instalacija te se 
vatra proširila u prizemlju objekta, 
a zatim i na krovište, koje je u 
potpunosti izgorjelo. U požaru su 
izgorjeli parkirani osobni automobil, 
poljoprivredna oprema i nekoliko 

gajbi sa zečevima, a materijalna 
šteta procjenjuje se na stotinjak 
tisuća kuna. 
Vatrogasci DVD-a Zlatar intervenirali 
su u zlatarskoj Zagrebačkoj ulici, 
na požaru čađe u dimnjaku, dok 
je u Krapini požar izbio u stanu u 
Magistratskoj ulici, a ugasili su ga 

pripadnici JVP-a Krapina. U nedjelju 
pak je oko 12.40 sati u Bedekovčini 
došlo do požara čađe u dimnjaku 
obiteljske kuće, u vlasništvu 
51-godišnje hrvatske državljanke. 
U požaru nije nastala materijalna 
šteta. (ab) 
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IZVORNO IME: Molly’s Game
REDATELJ: Aaron Sorkin  |  ŽANR: biografija, drama
ULOGE: Jessica Chastain, Idris Elba, Kevin Costner
TRAJANJE FILMA: 140 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

SADRŽAJ FILMA:
Istinita priča o poker princezi, Molly Bloom (Jessica Chastain), koja je vodila 
najekskluzivnije ilegalne igre cijelo jedno desetljeće. Molly je bila skijašica 
koja je postala konobarica nakon neuspješne kvalifikacije za Olimpijske igre. 
Nezadovoljna običnim poslom pokrenula je ilegalnu kockarnicu na tjednoj 
bazi koju su posjećivali slavni glumci i velike face s Wall Streeta. Njezini igrači 
su bili filmske zvijezde, poznati sportaši, poslovnjaci i ruska mafija. Molly je 
uspješno vodila posao sve dok joj usred noći na vrata nisu upali FBI agenti. 
Jedini saveznik joj je bio njezin odvjetnik Charlie Jaffey, koji je otkrio da je 
Molly puno više od onoga što se pisalo o njoj.

SUBOTA, 20.1.2018.  18.00h
VAMPIRKO

IZVORNO IME: The Little Vampire
REDATELJ: Richard Claus, Karsten Kiilerich  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Jan Begović, Roko Cvitaš, Domagoj Janković, Ivan Glowatzky
TRAJANJE FILMA: 83 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

 SADRŽAJ FILMA:
Omiljeno štivo dječaka Antuna jezive su priče, osobito o vampirima. No, 
dobio je priliku upoznati pravog pravcatog mladog vampira Rudija, pa i 
njegovu sestricu Anu i štoviše postali su i prijatelji. Rudi se pokazao kao 
drag i ljubazan, a najveću zapetljanciju u cijeloj priči izazvali su pokušaji 
Antunovih roditelja da upoznaju njegova prijatelja. Ali kako objasniti 
neobičnosti vezane uz Rudija - otrcani crni plašt koji nikada ne skida i koji 
k tome neobično zaudara, zašto dolazi u sitne noćne sate i zašto stalno 
rukom pokriva usta . . . ?

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 20.1.2018.  20.00h
VELIKA IGRA

20.01.SUBOTA 20:00 
21.01.NEDJELJA 20:00       
OSMI POVJERENIK

ZABOK

Arogantni političar umješan u skandal i poslan na izolirani otok kao vladin 
povjerenik, otkriva nestvaran život otočana, nevjerovatne likove… i 
samoga sebe.
REDATELJ: Ivan Salaj
ŽANR: drama, komedija
ULOGE: Frano Mašković, Borko Perić, Nadia Cvitanović, Ivo Gregurević, 
Goran Navojec…
TRAJANJE FILMA: 136 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Siniša Mesjak, arogantan i ambiciozan političar u usponu, nađe se u 
središtu skandala. Kako bi ga sklonio od javnosti, premijer ga imenuje 
povjerenikom vlade RH na najudaljenijem naseljenom otoku Trećiću, sa 
zadatkom organiziranja lokalnih izbora. Predhodnih sedam povjerenika u 
tome nije uspjelo.

20.01.SUBOTA 18:00 
21.01.NEDJELJA 18:00
COMMUTER- PUTNIK

Žanr: Akcijski triler
Režija: Jaume Collet-Serra
Glumci: Liam Neeson, Patrick Wilson, Vera Farmiga, Sam Neill, Jonathan 
Banks…
Glazba: Roque Baños
Trajanje filma:
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Michael (Liam Neeson) je običan prodavač osiguranja koji se vraća kući 
svojim uobičajenim vlakom, ali redovna linija kojom putuje postaje 
sve samo ne uobičajena. Zagonetni stranac kontaktira Michalea u 
vlaku i prisljava ga da otkrije identitet skrivenog putnika u vlaku prije 
zadnje stanice. Dok se bori s vremenom da riješi ovu zagonetku, otkriva 
smrtonosni plan i nenamjerno se nađe usred kriminalne zavjere. Ako je 
razotkrije njegov život a i život svih putnika u vlaku je ugrožen.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=gzBFhMKE_4w
https://www.youtube.com/watch?v=Vu4UPet8Nyc
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LJUBAV I ODNOSI:
Uzrujavat ćete se 
oko sitnica i ljutnju 
iskaljivati na najbližima, 
čime ćete nepotrebno 
stvoriti napetost u 

vašem domu. Izbjegavajte započinjati 
razgovore o osjetljivim temama.
NOVAC I OBAVEZE:  
Priroda posla iziskivat će bavljenje 
administrativnim zadacima i onima 
koje već neko vrijeme odgađate 
jer su vam suviše naporni. Obratite 
više pažnje na detalje jer bi vam 
sitan propust mogao zadati gomilu 
dodatnog posla.
ZDRAVLJE I LJEPOTA:  Mogući su 
problemi s probavom, no zdraviji 
način prehrane ublažit će vam 
tegobe.

LJUBAV I ODNOSI:
Očekuju vas 
uzbudljiva zbivanja 
na osjećajnom planu. 
Plijenit ćete pažnju 
atraktivnim izgledom 

i naglašenom karizmom, a odnosu 
započetom ovog tjedna neće 
nedostajati strasti i dinamike.

NOVAC I OBAVEZE: 
Ništa vas neće spriječiti u namjeri da 
ostvarite svoje ciljeve. Izazovi će vas 
samo poticati da budete još uporniji, 
a takav pristup poslu u konačnici će 
dovesti do sjajnih rezultata i prilike za 
napredovanjem.

ZDRAVLJE I LJEPOTA: Bit 
ćete zadovoljni sobom i svojim 
izgledom, što će vas ispunjavati 
samopouzdanjem. Krajem tjedna 
pazite se padova i sportskih ozljeda.

LJUBAV I ODNOSI:
Sviđat će vam se 
ozbiljni i zreli ljudi 
koji znaju što žele od 
života, no koncem 

tjedna pažnju će vam zaokupiti netko 
tko potpuno odudara od tog opisa. 
Bit ćete rastrgani između potrebe 
za ostvarenjem sigurnosti i želje za 
zabavom, no na kraju ćete poslušati 
osjećaje. NOVAC I OBAVEZE: 
Izbjegavajte ulazak u velike troškove, 
a pogotovo ako vam primanja nisu 
redovita. Bilo bi dobro da počnete 
štedjeti ili pokušate pronaći dodatni 
izvor zarade.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Izgledan je 
manji pad imuniteta, a prvo na udaru 
bit će grlo. Jedite više voća i povrća i 
redovito uzimajte vitamine.

LJUBAV I ODNOSI:
Svađe s ljubavnim 
partnerom bit će 
toliko učestale da ćete 
se ozbiljno zapitati što 
uopće radite zajedno. 

Ipak, baš kad pomislite da je prekid 
najbolje rješenje, partner će vam 
prirediti romantično iznenađenje i 
vratiti vam vjeru u ljubav.
NOVAC I OBAVEZE: Nećete uspjeti 
pronaći zajednički jezik s nekim 
kolegama, što će se odraziti i na 
vaše rezultate. Nastojte njegovati 
skladnije odnose s okolinom i imajte 
na umu da od drugih možete puno 
naučiti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Mnoge 
će mučiti grlobolja, šmrcanje ili 
problemi sa sinusima. Inhalacija bi 
vam mogla ublažiti tegobe.

LJUBAV I ODNOSI: 
Nećete imati vremena 
za predah jer će 
nagomilane kućanski 
poslovi i obiteljske 
obaveze iziskivati punu 

pažnju. Iscrpljenost i zapostavljanje 
svojih potreba dovest će do nervoze 
i napetosti pa ćete se otresati na 
ukućanima.
NOVAC I OBAVEZE: Očekuje vas 
stresan tjedan u kojem ćete se 
osim svojim poslom morati baviti 
i tuđim zadacima. Preuzet ćete dio 
posla kolege koji je na odmoru ili 
bolovanju. Pazite da zbog žurbe ne 
počinite pogrešku.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: S 
oslabljenim imunitetom, bit ćete 
podložni prehladama i virozama. 
Posjetite liječnika ako simptomi 
potraju dulje no što je uobičajeno.

LJUBAV I ODNOSI: 
Bit ćete omiljeni 
u društvu i stalno 
pozivani na druženja 
i izlaske. Samci će 

privlačiti pažnju suprotnog spola 
šarmom i izraženim seksipilom, što 
će im donijeti uzbudljivu ljubavnu 
ponudu.
NOVAC I OBAVEZE: Najviše ćete 
uživati u poslovima koji zahtijevaju 
dozu kreativnosti i preuzimanje 
rizika. Nećete željeti igrati na 
sigurno, a hrabri i odvažni potezi 
usmjerit će vašu karijeru u novom 
pravcu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Rado 
ćete se dotjerivati i kupovati lijepu 
odjeću, a zavidnu liniju održavati 
redovitim posjetima teretani.

LJUBAV I ODNOSI:
Ako ste u dugoj vezi, 
odnos s partnerom bit 
će stabilan i kvalitetan. 
Dobro ćete se slagati, a 

otvorenim razgovorom uspješno riješiti 
probleme koji su vas u zadnje vrijeme 
udaljavali jedno od drugog.
NOVAC I OBAVEZE: Postizat ćete 
uspjeh u svakom projektu kojeg se 
prihvatite, za što će najzaslužniji biti 
vaša upornost, strpljenje i ambicioznost. 
Tjedan je povoljan za rad na ostvarenju 
dugoročnih ambicija.

ZDRAVLJE I LJEPOTA: Posvećivat ćete 
mnogo pažnje njezi lica i tijela, što će 
polučiti sjajne rezultate. Komplimenti 
okoline podići će vam samopouzdanje.

LJUBAV I ODNOSI:
Povećana je 
mogućnost ulaska u 
vezu s nekim tko je 
zauzet ili emocionalno 
nedostupan, no nakon 

srijede shvatit ćete da ne želite gubiti 
vrijeme na odnose koji vas ne mogu 
usrećiti. Parovi će tijekom vikenda 
rasplamsati uspavane strasti.
NOVAC I OBAVEZE: 
Nećete biti motivirani za rad. 
Poslovne ćete zadatke obavljati 
preko volje, no pazite da zbog 
nedostatka truda i zalaganja ne 
naljutite šefa. Povedite više računa o 
dojmu koji ostavljate na druge.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Bit ćete podložni tužnim mislima. Iz-
bjegavajte zloupotrebu alkohola te 
smirenje pronađite u šetnji.

 
LJUBAV I ODNOSI:
Samci će upoznati netko 
tko će ih toliko oduševiti 
da će poduzeti sve što 
mogu kako bi dogovorili 

ponovni susret. Duge veze bit će čvrste 
i skladne pa ćete s dragim planirati 
zajedničku budućnost.

NOVAC I OBAVEZE: Spretno ćete 
koristiti veze i poznanstva kako biste 
napredovali na poslu. Iza vašeg uspjeha 
ležat će dugotrajan rad i odricanje, a 
pomoć znanaca samo će malo ubrzati 
put do vrha.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Iskoristite 
nalet energije za vježbanje i bavljenje 
sportom. Najviše ćete uživati u 
zabavnim plesnim aktivnostima.

LJUBAV I ODNOSI
Odavat ćete dojam 
nekoga tko iziskuje 
puno truda i pažnje, 
zbog čega vam 
pripadnici suprotnog 

spola neće često prilaziti. Mnogi 
će vas se bojati, stoga ćete morati 
preuzeti inicijativu ako želite svoj 
ljubavni život pokrenuti s mrtve 
točke. NOVAC I OBAVEZE: 
Brzopletost i nepromišljenost dovodit 
će vas u nezgodne situacije. Povedite 
računa da ne izlanete povjerljivu 
poslovnu informaciju nekome tko će 
je zloupotrijebiti i okrenuti protiv vas.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nemir i napetost odrazit će se na vašu 
probavu. Pronađite neki djelotvoran 
način opuštanja i oslobađanja od 
negativne energije. 
 

LJUBAV I ODNOSI:
N a g l a š e n o 
s a m o p o u z d a n j e 
ohrabrit će vas da 
preuzmete stvari u 
svoje ruke i pristupite 

onome tko vam se sviđa. U dugim 
vezama strastveni trenuci izmjenjivat 
će se s trenucima povišenih tonova i 
tenzija.
NOVAC I OBAVEZE: Sve će vam 
ići za rukom, što ćete moći zahvaliti 
svojoj upornošću i izraženoj radnoj 
etici. Najviše će uspjeha ostvariti 
trgovci i poduzetnici koji će dobrim 
marketinškim potezima privući 
pažnju novih klijenata.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Planirate 
li već neko vrijeme započeti dijetu i 
upisati se u teretanu, nemojte više 
otezati s odlukom. Brzo ćete primijetiti 
pozitivne rezultate.

LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete skloni 
detaljnom analiziranju 
događaja na 
ljubavnom planu i 

pridavati značaj nevažnim stvarima. 
Budući da ćete donositi brzoplete 
zaključke, dobro razmislite prije nego 
što započnete nepotrebnu svađu s 
partnerom. NOVAC I OBAVEZE: 
Povoljno je vrijeme za uvođenje 
novih radnih metoda. Već će i sitne 
preinake doprinijeti boljem radnom 
učinku. Mnogi od vas bavit će se 
pitanjima vezanim za osiguranje, 
nasljedstvo ili podizanje kredita.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Razmislite o 
prestanku pušenja ili rješavanju neke 
druge loše navike. 

ASTRO KUTAK
16. siječnja - 23. siječnja 2018.
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NEVJEROJATNA SNIMKA IZ GALOVCA ZAČRETSKOG: PRETJECAO PREKO PUNE CRTE I ZA DLAKU IZBJEGAO 
SUDAR SA SANITETOM KOJI JE DOLAZIO IZ SUPROTNOG SMJERA

NE PIŠE MU SE DOBRO: Nakon objave 
videa na Facebooku, prometna policija 
krenula u potragu za vozačem Golfa

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
sij 16 sij 17 sij 18 sij 19

Promijenjivo Promijenjivo s kišom

6 9 9Min  0 Min 0 Min 110 Min -3

Sunčano Kiša

Revoltirani vozač Dubravko 
Borovečki Dudy na Facebook 
stranicu Policija zaustavlja 
Krapinsko - zagorska županija 
poslao je nevjerojatnu snimka 
poteza vozača Golfa snimljenog 
auto kamerom.

- Zahvaljujem osobi M. Š. u Golfu 
7 KR… – CJ što mi prošli tjedan 
nije ubio ženu i djecu u Galovcu 
Začretskom. Ako se već želiš ubiti, 
učini to tamo gdje nema ostalih 
sudionika u prometu, pogotovo 
djece! - napisao je Borovečki 

u svojoj objavi, a kako nam je 
potvrdio glasnogovornik Policijske 
uprave krapinsko - zagorske Zoran 
Lončar, prometna policija je vidjela 
snimku i u potrazi je za vozačem 
Golfa. 
Iako će teško utvrditi točnu brzinu 

kojom je pretjecao i umalo izazvao 
sudar, jasno je da je to učinio 
preko pune crte. Prijeti mu kazna 
od nekoliko tisuća kuna i nekoliko 
mjeseci bez vozačke dozvole do 
kazne zatvora, ako se utvrdi da je 
pretjecao kolonu. (ZI) 


